
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

 
147 

Na temelju članka 78. stavka 5. Zakona o veterinarstvu (»Narodne novine« br. 70/97 i 
105/2001.), ministar poljoprivrede i šumarstva donosi 

NAREDBU 
O ZABRANI PRIMJENE ODREĐENIH VETERINARSKIH LIJEKOVA 

NA ŽIVOTINJAMA ČIJE SE MESO I PROIZVODI KORISTE ZA 
PREHRANU 

I. 
Zbog zaštite zdravlja životinja i osiguranja zdravstvene ispravnosti proizvoda životinjskog 

podrijetla, zabranjuje se primjena veterinarskih lijekova koji sadrže: 
– »vučju stopu« (Aristolochia spp.) i pripravke od iste; 
– kloramfenikol (Chloramphenicol); 
– kloroform (Chloroform); 
– klorpromazin (Chlorpromazine); 
– kolhicin (Colchicine); 
– dapson (Dapsone); 
– dimetridazol (Dimetridazole); 
– metronidazol (Metronidazole); 
– nitrofurani (Nitrofurans) uključujući furazolidon (Furazolidone); 
– ronidazol (Ronidazole), 

na svim životinjama čije se meso i proizvodi koriste za prehranu. 
II. 

Ova Naredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 322-01/02-01/2 
Urbroj: 525-01-02-01 
Zagreb, 9. siječnja 2002. 

Ministar 
poljoprivrede i šumarstva 

mr. sc. Božidar Pankretić, v. r. 
 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA
	NAREDBU
	O ZABRANI PRIMJENE ODREĐENIH VETERINARSKIH LIJEKOVA NA ŽIVOTINJAMA ČIJE SE MESO I PROIZVODI KORISTE ZA PREHRANU



